Successionum creationum, in titu. de testamentorū potentia. §. 10. num. 72. Imo etiam si adhibetur decretum adhuc non valet donatio, ita Aretin. in consil. 24 in fin. & Nata in consil. 173 num. 1. & in consil. 180 num. 7. Et admissio, quod valet donatio remuneratoria, adhibito Prætoris decreto: attamen id intelligitur, quando Prætor ipse adhibuit causæ cognitionem, & verè cognovit extare benemerita ipsius donatarij, non enim credere debet simplici assertioni ipsius minoris, ita probat text. l. vlt. ff. de curia furio, & l. §. 1. de nullis. ff. de tute. l. is & ratio distrabe. & respondit Aretin. in consil. 24 in fin. dum inquit, requiri decretum, quod includit causæ cognitionem, ut copiose explicavi in tractat. de recuper. posses. remed. 15. num. 143. idem quod Aretinus sensit Iass. in l. ex hoc iure num. 73 ff. de iust. & iure, dum declarat. l. 2. C. si aduersus donat. & eius sententiæ ea est ratio, quia cum minor prohibeatur donare, nisi ob benemerita donatarij, non est adhibenda ei fides de benemeritis ipsis, alioqui facile fraudi legi fieret, & idco de ipsis meritis debet constare: sicuti de uxore prohibita donare marito, nisi remunerationis causa, late respondit Socin. Sen. in consil. 66. colum. vlt. & 3. lib. 1. & de alijs donare prohibitis idem respondit ipse Socin. Sen. in consilio 295 num. 8. versic. Secundus casus est, lib. 2. Et comprobatur ea ratione, quod in alijs contractibus, qui viles esse possunt ipsi minori, non statuitur eius assertioni, se requiritur causæ cognitio multo magis idem dicendum est in donatione hac, & accedit, quod etsi statutum requirit certas solennitates in contractibus minorum, non tamè dicit abrogasse illas, quas ius ipsum commune requirit, & ideo minor contrahens, nõ seruatis ipsis solennitatibus iuris communis, nullatenus contrahere dicitur, ita respondit post alios Pari. in consil. 89. n. 62. in consil. 100. n. 15. lib. 2. & in consil. 12. n. 43. lib. 2. si ergo (ut dixi) in alijs contractibus minorum requiritur causæ cognitio cur nõ adhiberi debet, & in hac donatione remuneratoria? cum sit magis præiudicialis alio contractu quo minor aliqui saltem consequitur, quod autè nostro in casu nõ fuerit adhibita hac causæ cognitio, est plusquàm manifestum, his demonstrauimus, primam illam donationem fuisse nullam, ex quo sequitur ex ea translatum non fuisse aliquod dominium, vel ius in ipsum donatarium.

Halta aqui es de Menochio, por dende le descubre, que nuestra menor no pudo hazer ladicha donacion, aunque fuera

23
fuera verdaderamente remuneratoria, mayormente no auendo interuenido la dicha informacion de vtilidad, ni licencia de justicia.